
1 1
CPL - Comissão 

Permanente de Licitação 

BAYEUX 
GOVERNO MUNICIPAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00001/2025 - PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00023/2025 - 
PMBEX 

O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira 
Oficial, torna público que fará realizar licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por 
item, com abertura prevista às 09h00min (horário local) 
do dia 24 de Março de 2025, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE PEIXE, ARROZ E COCO, 
DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR DO 
MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, PARA AÇÃO DA SEMANA 
SANTA. A sessão pública será realizada através da 
plataforma eletrônica: 
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da 
Transparência da Prefeitura de Bayeux 
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou 
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da 
publicação deste aviso. 

Bayeux - PB, 03 de março de 2025. 

Soares da Silva 

• da CO'r,SSã., Fermente d 

ALIC SIARES DA SI A 

Preg ra Oficial-PM 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

LICITACAOBAYEUV&GMAIL.COM 

1 



E- r. Por tal Nacional do Corarztiacões Publicas Me: • 

> 

Edital n° 00001/2025-PM3EX/2025 

ULtiin atuclimOo 11/03/2025 

Local: Bayeux/PB Órgão: MUNICIPIO DE BAYEUX Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrónico Amparo legal: Lei 14.133/2021. Art. 28. I Tipo: Edital 

Modo de disputa: Aberto- Fechado Registro de preço: Sim 

Data de divulgação no PNCP: 11/03/2025 Situação: Divulgada no PNCP 

Data de inicio de recebimento de propostas: 11/03/2025 13.53 (horário de Brasilia) 

Data fim de recebimento de propostas: 20/03/2025 23:59 (horário de Brasilia) 

• Id contratação PNCP: 08924581000160-1-000009/2025 Fonte: BR Conectado 

Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE PEIXE, ARROZ E COCO. DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E 

SEGURANÇA ALIMENTAR DO MUNICIPIO DE BAYEUX - PB, PARA AÇÃO DA SEMANA SANTA 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

SIGILOSO 

Itens Arquivos Histórico 

Numero Descrição Quantidade Valor unitário estimado Valor total estimado 



38 João Pessoa - Sábado, 08 de Março de 2025 Diário Oficial 

ILS: Prefeitura Municipal de Assunção e: Cl N ' 00027;2025 - 28.02.2.5 - DENTAL IPO LTDA- RS 
9.873.1 CT N° 00021 2025 - 28.02.25 - DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - RS 
17.433,50; CT N" 00029 2025 - 28.02.25 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 
- RS 2.360,80: CT N" 00030 2025- 28.02.25- F.NIIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA- RS 
91E26: CT N° 000312025 - 21.02.25 - FARMACIUEDES COMÉRCIO. PROD. FARMACEUTICOS 
51ED. HOSP. LTDA - RS 7.406.89: CT N" 00032/2025 - 28.02.25 - MAXIMA DEN TAL 11v1PORTACAO. 
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 79.111,93: CT N' 
00033/2015 - 28.02.25 - PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS - R$ 5.525,48; CT N 00034/2025 
- 28.02.25 - YLLER RIOM \TER [AIS S.A. - RS 2.561.70 

Prefeitura Municipal 
de Baía da Traição 

NOTIFICAÇÃO 
I' t RA NI1 ICIPAL DL BAIA DA TRAIÇÃO 

INTIMAÇÃO DO ATO DE REVOGAÇÃO DO CERTAME 
PR NSO: Pregão Eletrônico rie 00003 2025. OBJETO: Contratação de aterro sanitário licenciado 
pard ve‘ebiniento e disposição final de residuos sólidos urbanos produzidos pelo Município de Raia 
da Iraição ATO ADMINISTRATIVO: Rek nação da licitação. INTIMAÇÃO: Notifica-se que do ato 
.1, . ,gaeão em tela caberá ICCUNO no prazo de três dias úteis, contado da data desta publicação, nos 

Ari. I da Lei Federal 11°14.133 2) e suas alteraçóes posteriores. INFORMAÇÕES: Maiores 
, ões e vistas ao processo poderão ser obtidas junto ao Setor de Contratação. em sua sede. Rua 

curo li. 681 - Centro - Baia da Traição - PB. no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. 
Uefonc• (oss) 9941s-0103.

Baia da Traição - PB, 07 de Março de 2025 
N I xRINHO GERMANO DA SILVA NETO 

PREGOEIRO OFICIAL 

Prefeitura Municipal 
de Baraúna 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00008/2025 

torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Getálic 
Vargas. 15 - Centro - Baraúna - PB, por meio do sue www.portaldecompraspublicas.com.br. licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, paia: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
DF HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
51 N lel PIO DF RA RAU N A-PR. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 25 de março de 2025. 
Inicio da fase de lances: 09:15 horas do dia 25 de março de 2025. Referèneia: horário de Brasília - DF. 
Recursos: prea istos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133/21; Lei Municipal 

21 '23: t ei Complementar n° 123;06: e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
referida.s normas. Informações: das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

1, one: 1083) 36331180. E-rnail: hei tacaobarauna(a).gmail.com. Edital: www.baratina.pb.gov.br: www: 
ice.ph.gov.hr; www.portaldccompraspublicas.com.br: www.gov.br/pncp. 

Barauna - PB, 07 de Março de 2025 
s IMO PEREIRA DE SOUZA LIMA 

PREGOEIRO OFICIAL 

Prefeitura Municipal 
de Bayeux 

• 

LICITAÇÕES 
PBEFLI'l 11 N1t IPAL DE BAYEUX 

GA IS iNi ii. 1) 5 PREFEITA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0005/2025 - PMBEX 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB. em conformidade com o resultado do PREGÃo 
ELETRÔNICO SRP N' 155114 2021 -PMBEX - FMS concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Ne 00034,2024-PM BE X - EXIS . que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM 
ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E,SPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE GÉNEROS SECOS, GÉNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER 
.15.5 NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO 
DE PR EÇOScom vigència de 01 (=fano contado a partir da data desua assinatura, podendo ser prorrogada 
por igual periodo. conforme fornecedor, itens. e valores constantes da Ata de Registro de Preços. conforme 
extratuassiinrclacionado:RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES - CNPJ: 07.52o.979/0001-85. 
ENDEREÇO: Av. Jornalista Assis Chateaubriand. 4755. Galpão 06 - Distrito Industrial - Campina 
Grande - PB. CEP 58.411-450, TELEFONE - (083 3331-2490 e-mail - empresa fonsecapiresg.hotmail. 
com. 1TENS:3, 10.45. 74 e 120. VALOR GLOBAL: RS 439.457,00 (quatrocentos e trinta e nove mil e 
quatrocentos e cinquenta e sete reais). 

Bayeux - PB, 13 de Fevereiro de 2025 
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO 

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAVEUX 
'REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
GABINETE DA PREFEITA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0008/2025 - PMBEX 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB. em conformidade com o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 00020/2024 -PMBEX - FMS concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

00076J2024-PMBEX - FMS ,que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM 
ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS GRÁFICOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFE ITU RA MUNICIPAL 
DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o 
extrato da ATA DE REGISTRO DE PREC,70Scoin vigência de 01 furn)ano contado a partir da data &sua 
assinatura, podendo ser prorrogada por igual período. conforme fornecedor. itens, e valores constantes da 
Ata de Registro de Preços, conforme extratoassimrelacionado:MANGATO ALIMENTOS COMERCIO 
VAREJISTA LTDA - CNPJ: 53.382.376/0001-74, EMPRESA: MANGAR) ALIMENTOS COMERCIO 
VAREJISTA LTDA, CNPJ: 53.382.376/0001-74. ENDEREÇO: RUA CONDE DA BOA VISTA. 137, 
BAIRRO CENTRO, MORENO/PE, CEP: 541500-000, EMAIL: MANGAIODISTRIBUIDORAai,
GMA1L.COM, FONE: (87)9998-2066. ITENS:4. 14,20. 35 E 51. VALOR GLOBAL: R$ 45.319.50 
(quarenta e cinco mil e trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos). 

Bayeux - PB, 13 de Fevereiro de 21.125 
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO 

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 
• RIIPt BLlCs DO POR INCORRE ÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°00001/2025- PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00023/2025 - PMBEX 
O MunicIpio de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que fará realizar licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00rnM (horário 
local) do dia 24 de Março de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 
PA RA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
PEIXE, ARROZ E COCO, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
E SEGURANÇA ALIMENTAR DO MUNICIPIO DE BAYEUX - PB. PARA AÇÃO DA SEMANA 
SANTA. A sessão publica será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecom-
prasbayeux.com.br/. Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da 
Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacaof), ou por e-mail (licitactiobayeux(g. 
gmail.com), a partir da publicação deste aviso. 

Bayeux - PB. 03 de março de 2025. 
ALICE SOARES DA SILVA 

PREGOEIRA OFICIAL-PMBEX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 00031/2025 - PMBEX 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÉNEROS SECOS, GÉNEROS PERE-
CIVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. TENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO 
PARTICIPANTE 
MODALIDADE. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00014/2024 - PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00034/2024 - PMBEX 
VIGÊNCIA: DE 17DE FEVEREIRO DE 2025 A 15 DE FEVEREIRO DE 2026 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60 
'ONTRATADO:POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ 17.698.441/0001-01 

VALOR:RS 6.637.50 (SEIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CEN-
TAVOS) 

EXTRATO DE CONTRATO 
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°00037/2025 - PMBEX 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÉNEROS SECOS, GÉNEROS PERI-
, IVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. TENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO 
PARTICIPANTE 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00014/2024 - PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00034/2024 - PMBEX 
VIGÊNCIA: DE 24DE FEVEREIRO DE 2025 A 24 DE FEVEREIRO DE 2026 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60 
CONTRATADO:MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA. CNPJ:53.382.376/000I-74 
\ ALOR:RS 18.174,25 (DEZOITO MIL CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO 
CENTAVOS) 

EXTRATO DE CONTRATO 
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°00039/2025 - PMBEX 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECLXL1ZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERE-
CIVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO 
PARTICIPANTE 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0001412024- PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00034/2024 - PMBEX 



1 

2 

PEIXE EM POSTA. 12000 Sigiloso Sigiloso 

CONGELADO A -18° C 

EMBALADO INDIVIDUAL EM 

PLASTICOS 

TRANSPARENTES, EM 

SACOS NO QUANTITATIVO 

DE 1 KG, ATOXICOS LIMPOS 

E NÃO VIOLADOS. 

RESISTENTES E QUE 

GARANTA A INTEGRIDADE 

ATE O SEU CONSUMO O 

TRANSPORTE DEVERÁ SER 

REALIZADO EM CAMINHÃO 

FRIGORIFICO. COM 

CAPACIDADE EM 

TONELADAS. PARA A 

GARANTIA DA 

TEMPERATURA ADEQUADA 

NO MONENTO DO 

TRANSPORTE. 

ARROZ PARBOILIZADO TIPO: 2000 Sigiloso Sigiloso 

ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 

L CLASSE LONGO FINO. 

CONSTITUIDOS DE GRÃOS 

INTEIROS. COM TEOR DE 

UMIDADE MAXIMA 15%. 

ISENTO DE SUJIDADES E 

MATERIAIS ESTRANHOS. 

EMBALAGEM DEI KG EM 

SACOS PLASTICOS 

TRANSPARENTES E 

ATOXICOS. LIMPOS. NÃO 

VIOLADOS. RESISTENTES 

QUE GARANTAM A 

INTEGRIDADE DO PRODUTO 

ATE O MOMENTO DO 

CONSUMO 

ACONDICIONADOS EM 

FARDOS LACRADOS. A 

EMBALAGEM DEVERÁ 

CONTER EXTERNAMENTE 

OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO E 

PROCEDÉNCIA, 

INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL. DATA DE 

FABRICAÇÃO E/OU NÚMERO 

DE LOTE. DATA DE 

VALIDADE. QUANTIDADE DO 

PRODUTO. O PRODUTO 

DEVE APRESENTAR 

VALIDADE MINIMA DE 06 

MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA NA UNIDADE 

REQUISITANTE. 

3 COCO SECO 100% NATURAL 12000 Sigiloso Sigiloso 

DE ORIGEM VEGETAL 

Pagira 1 • 

< Voltar 
f 



• 

et4 13/21. P(Jrt:11PJ,..ic'ürlsi». '.r"NcPi 

C: •F•irEi0 ee -..- • zentrai.;7:--ici i e obi-ig.,.eLori: dos ati:,s 

efis, de 
,t=.:;•:-‘, 

C-cm-nitc: Contr::Aaçõe,, urn 

estabeip;:iclas no Opcf.oto /64. 

cje 9 2021. 

vers..,x R>rt...ti e um y.0 de (.;;Yr 

kirr2: r.firc»:.i.:: legal, non lútlága;-.f., peic.)s inc.lic.:acto,:.: o aludide. 

ridequs:-,-áo. Édedignicbde e r..-c,Tre.tucie dz.ls inforrn:-.;y5t-., .... 

as cortrat;.:•=c,'.5e,, disgsonibilizadzis no PNC.F' por forcach L n'r. 14.i 

estrita respcnsablidade aos ougáo.F. e ertdades; cont 

ticença de u;io. 

EM 



57 

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba 

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos 

RECIBO DE PROTOCOLO 

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 11/03/2025 às 14:07:55 foi protocolizado o documento 
sob o Ni' 28537/25 do Aviso da Licitação n° 00001/2025 referente ao exercício de . exercício 2025. referente a(o) 
Prefeitura Municipal de Bayeux, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por 
Alice Soares da Silva. 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux 
Número da Licitação: 00001/2025 
Modalidade: Pregão (Lei N° 14.133/2021) 
Tipo do Objeto: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Valor Estimado: R$ 438.840.00 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEIXE. ARROZ E COCO. DESTINADOS A ATENDER A 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR DO MUNICÍPIO DE BAYEUX PB, PARA 
AÇÃO DA SEMANA SANTA. 
Data do Ato: 08/03/2025 
Data e Hora do Certame: 24/03/2025 09:00:00 
Local do Certame: www.portaldecomprasbayeux.com.br 

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não 

Documento Informado? Autenticação 

Edital da Licitação Sim 03cd3d1c0e6f944e95de92fbea47f52a 

João Pessoa, 11 de Março de 2025 

Assinado Eletronicamente 
conforme LC 1922024 e Regimento Interno - 

RN-TC ne 07/2024 

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB 

57 
RECIBO PROTOCOLO, Doc. 28537/25. Data: 11/03/2025 14:07. Responsável. tramita. 

Impresso por asi1va93 em 11/03/2025 14:07. Validação: B9C4.D5B1.E86F.27A3.3FC8.B147.2141.5D12. 


